
 
Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti nella       

posizione funzionale di “Dirigente Ingegnere” di cui n. 1 posto per il Servizio 
Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro (SPSAL) e n. 1 posto per 
l’Unità Operativa Impiantistica Antinfortunistica (UOIA) dell’Azienda USL di 
Modena. Modifica Decisione n. 3160 del 13/12/2024. 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 di attribuzione ai dirigenti della 
competenza ad emanare atti, così come integrata/modificata da successivi atti aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 14/10/2021 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 

 
PREMESSO che con decisione n. 1052 del 22/04/2024, questa Azienda ha indetto Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti nella posizione funzionale di “Dirigente 
Ingegnere” di cui n. 1 posto per il Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro (SPSAL) 
e n. 1 posto per l’Unità Operativa Impiantistica Antinfortunistica (UOIA) dell’Azienda USL di Modena; 

 
RICHIAMATA la decisione n. 3160 del 13/12/2024 mediante la quale si è provveduto ad approvare i 
lavori della Commissione Esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto, ed in particolare il punto f) 
del dispositivo con il quale si rinviava lo scioglimento della riserva nei confronti del candidato Peduto 
Giovanni, a successiva sentenza di merito del TAR Emilia Romagna; 

 
ACQUISITA la sentenza del TAR Emilia Romagna, sezione prima, n. 00803/2025 del 08/07/2025 
nella quale viene rigettato il ricorso promosso dal candidato Peduto Giovanni; 

 
RITENUTO, pertanto, legittimo ed opportuno procedere con il presente provvedimento allo 
scioglimento in senso negativo della riserva, con conseguente modifica della decisione di cui 
all’oggetto e della relativa graduatoria di merito; 

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 18, comma 6, del D.P.R. n. 483/97 sopra citato, il quale dispone 
che le graduatorie dei vincitori dei concorsi siano pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione;   

 
Precisato che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 7 agosto 
1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dr. Manlio Manzini, Dirigente 
Amministrativo dell'Azienda USL di Modena; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

 
a) di acquisire la sentenza del TAR Emilia Romagna, sezione prima, n. 00803/2025 del 08/07/2025; 
 
b) di sciogliere in senso negativo la riserva del candidato Peduto Giovanni, di cui al punto f) della 
richiamata Decisione n. 3160 del 13/12/2024, escludendo pertanto il candidato dalla graduatoria del 
Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti nella posizione funzionale di 
“Dirigente Ingegnere” di cui n. 1 posto per il Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di 
Lavoro (SPSAL) e n. 1 posto per l’Unità Operativa Impiantistica Antinfortunistica (UOIA) dell’Azienda 
USL di Modena; 
 
c) di modificare pertanto la suddetta graduatoria di merito secondo le seguenti risultanze: 
 
 

Pos. Cognome Nome TOTALE Preferenze 

1 GRANATA FRANCESCO MARIA 82,5000  

2 PAGLICCIA GIACOMO 72,4750  



3 FERRARESI MARIA CHIARA 67,1667  

4 PECCINI STEFANO 64,7917  

5 ORLANDO MADDALENA 64,2500  

6 ALDINI CLAUDIA 63,5500  

7 CASELLA MICHELE 62,3333  

8 LAURETTA SALVATORE 62,0000  

 
 
d) di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria nel sito istituzionale così come previsto 
dalla vigente normativa; 

 
e) di trasmettere copia della presente decisione al Collegio Sindacale ed al Servizio Affari Generali 
e Legali per il seguito di competenza; 

 
f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
 

 Il Direttore 
Andrea Decaroli 

(firmato digitalmente) 


		2025-07-14T12:07:07+0200
	Andrea Decaroli




